
HRVATSKI ZAVOD 
ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

u kn

Broj 
 korisnika

Prosječna 
mirovina 

I. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju - ZOMO

Starosna 498465 2.490,84 414437 2.848,52
Starosna mirovina za dugogodišnjeg osiguranika - čl. 35 17934 3.386,59 15531 3.592,54
Starosna mirovina prevedena iz invalidske 85368 2.178,49 72937 2.473,57

Ukupno starosna 601767 2.473,22 502905 2.817,12
Prijevremena starosna mirovina 183700 2.355,35 148910 2.646,05

Prijevremena starosna mirovina zbog stečaja poslodavca - čl. 36 195 2.574,73 188 2.587,01
Sveukupno starosna 785662 2.445,69 652003 2.777,98

Invalidska 126949 1.849,86 120012 1.932,91
Obiteljska 226155 1.886,92 198889 2.069,57

 UKUPNO  1138766 2.268,30 970904 2.528,41

II. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih 
vojnih osoba, policijskih službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO

Starosna 5073 4.016,58 5000 4.034,74
Invalidska 8687 3.264,24 8678 3.266,62
Obiteljska 901 3.454,93 896 3.464,74

UKUPNO 14661 3.536,28 14574 3.542,32

rata i članova njihovih obitelji - ZOPHBDR

Najniža mirovina (čl.31. st.3. ZOPHBDR) 823 2.528,27 823 2.528,27
Invalidska 56677 4.939,30 56616 4.941,58
Obiteljska 14148 6.081,74 14142 6.082,93

UKUPNO 71648 5.137,20 71581 5.139,32

IV.  Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine
o suradnji na području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pripadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova 
njihovih obitelji - HVO ("N.N." broj 2/06)

Invalidska 6133 2.829,41 6133 2.829,41
Obiteljska 671 2.917,53 669 2.916,64

UKUPNO 6804 2.838,10 6802 2.837,99

S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1231879 2.453,39 1063861 2.719,95

NAPOMENA:                        
Prosječna mirovina umanjena je za porez, prirez i dodatni doprinos za zdravstveno osiguranje.

III. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog 

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
isplata u kolovozu 2017.

Vrste
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Od obrade mirovina za srpanj 2017. (isplata u kolovozu 2017.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakon o mirovinskom 
osiguranju - NN br. 157/2013) obustavljena je isplata mirovina za 1413 korisnika (28 korisnika mirovina s prebivalištem Republici 
Hrvatskoj i 1385 u inozemstvu). 

Bez međunarodnih ugovora



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8
do - 500,00 95743 231,82 69248 229,21 7702 266,09 18793 227,41

   500,01 - 1.000,00 87841 773,80 54448 760,59 7882 786,56 25511 798,04
1.000,01 - 1.500,00 131853 1.272,40 72015 1.277,43 23462 1.289,97 36376 1.251,13
1.500,01 - 2.000,00 225980 1.793,63 129388 1.793,25 40575 1.773,62 56017 1.809,00
2.000,01 - 3.000,00 321430 2.451,72 221749 2.476,08 37933 2.360,36 61748 2.420,35
3.000,01 - 4.000,00 163008 3.452,03 136335 3.460,24 7278 3.386,54 19395 3.418,87
4.000,01 - 5.000,00 70180 4.418,44 62732 4.418,36 1483 4.407,34 5965 4.422,03
5.000,01 - 6.000,00 27209 5.400,87 24755 5.406,03 481 5.380,58 1973 5.341,05
6.000,01 - 7.000,00 8122 6.433,40 7742 6.433,88 102 6.398,62 278 6.432,76
7.000,01 - 8.000,00 4333 7.426,00 4231 7.426,70 39 7.401,98 63 7.393,87
veće od  - 8.000,00 3067 8.987,73 3019 8.984,99 12 9.269,15 36 9.123,29

UKUPNO 1138766 2.268,30 785662 2.445,69 126949 1.849,86 226155 1.886,92

II.  

Svote 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8
do - 500,00 1 426,46 1 426,46

   500,01 - 1.000,00 26 809,83 24 818,62 2 704,39
1.000,01 - 1.500,00 115 1.308,00 97 1.302,98 18 1.335,08
1.500,01 - 2.000,00 439 1.791,16 17 1.818,87 377 1.786,30 45 1.821,41
2.000,01 - 3.000,00 3789 2.670,30 808 2.774,46 2711 2.646,67 270 2.595,84
3.000,01 - 4.000,00 6805 3.471,80 2151 3.499,88 4324 3.456,87 330 3.484,35
4.000,01 - 5.000,00 2352 4.468,67 1286 4.537,72 905 4.374,23 161 4.448,03
5.000,01 - 6.000,00 818 5.354,50 601 5.359,85 171 5.320,69 46 5.410,29
6.000,01 - 7.000,00 181 6.495,76 110 6.510,17 51 6.499,25 20 6.407,56
7.000,01 - 8.000,00 89 7.439,11 64 7.466,42 18 7.329,34 7 7.471,73
veće od  - 8.000,00 46 9.038,23 36 9.012,57 9 9.157,27 1 8.890,78

UKUPNO 14661 3.536,28 5073 4.016,58 8687 3.264,24 901 3.454,93

isplata u kolovozu 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  
ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 

 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

isplata u kolovozu 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8
do - 500,00

   500,01 - 1.000,00 28 843,04 27 838,54 1 964,58
1.000,01 - 1.500,00 158 1.279,50 145 1276,39 13 1.314,20
1.500,01 - 2.000,00 1027 1.882,81 750 1.912,86 277 1.801,44
2.000,01 - 3.000,00 9401 2.532,88 823 2.528,27 7628 2.534,93 950 2.520,45
3.000,01 - 4.000,00 12935 3.561,83 11706 3.561,50 1229 3.564,96
4.000,01 - 5.000,00 11059 4.541,70 9638 4.540,72 1421 4.548,36
5.000,01 - 6.000,00 12916 5.329,86 11425 5.317,90 1491 5.421,47
6.000,01 - 7.000,00 11922 6.470,92 8050 6.491,09 3872 6.428,99
7.000,01 - 8.000,00 7533 7.460,18 4297 7.460,13 3236 7.460,25
veće od  - 8.000,00 4669 9.341,56 3011 9.447,07 1658 9.149,94

UKUPNO 71648 5.137,20 823 2.528,27 56677 4.939,30 14148 6.081,74

IV.

Svote 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8
do - 500,00 86 328,47 83 322,94 3 481,67

   500,01 - 1.000,00 365 822,22 344 819,62 21 864,79
1.000,01 - 1.500,00 630 1.309,42 584 1.312,90 46 1.265,19
1.500,01 - 2.000,00 1177 1.758,31 1072 1.768,10 105 1.658,35
2.000,01 - 3.000,00 1730 2.434,90 1548 2.412,29 182 2.627,16
3.000,01 - 4.000,00 1364 3.563,06 1162 3.567,49 202 3.537,58
4.000,01 - 5.000,00 924 4.399,30 832 4.406,21 92 4.336,79
5.000,01 - 6.000,00 422 5.289,73 407 5.288,72 15 5.316,94
6.000,01 - 7.000,00 76 6.388,14 73 6.390,97 3 6.319,11
7.000,01 - 8.000,00 22 7.392,10 20 7.366,18 2 7.651,31
veće od  - 8.000,00 8 8.732,97 8 8.732,97

UKUPNO 6804 2.838,10 0 0,00 6133 2.829,41 671 2.917,53

isplata u kolovozu 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 
I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI

 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - HVO

INVALIDSKA OBITELJSKA

STAROSNA * INVALIDSKA OBITELJSKA

* Najniža mirovina (članak 31. stavak 3. ZOPHBDR).

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - ZOPHBDR

isplata u kolovozu 2017.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O PRAVIMA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA


	u kolovozu 2017.
	u kolovozu 2017.-prema svotama

